
       Štefanova ulica 2, 1501 Ljubljana T: 01 428 40 00

F: 01 428 47 33

E: gp.mnz@gov.si

www.mnz.gov.si

Številka: 012-29/2022/51

Ljubljana, 5. 1. 2026

EVA

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o delovanju Delovne skupine vlade za implementacijo Strategije skladnega 

upravljanja državne meje Republike Slovenije (IBM Strategija) za leto 2025 – predlog za

obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list
RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G,
65/14 in 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na …………..seji, dne………………sprejela 
naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s Poročilom o delovanju Delovne skupine vlade za 
implementacijo Strategije skladnega upravljanja državne meje Republike Slovenije (IBM Strategija)
za leto 2025.

Številka:
V Ljubljani, dne 

Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka

Priloga:
- Poročilo o delovanju Delovne skupine vlade za implementacijo Strategije skladnega upravljanja 
državne meje Republike Slovenije (IBM Strategija) za leto 2025.

Vročiti:
 Ministrstvo za notranje zadeve – Policija,

 Ministrstvo za obrambo,

 Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti,

 Urad Vlade RS za oskrbo in integracijo migrantov,

 Uprava RS za pomorstvo,

 Finančna uprava RS,

 Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,

 Služba Vlade RS za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:



- Damjan Petrič, generalni direktor policije

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:

8. 10. 2021 je bil v Uradnem listu RS št. 162/21, objavljen Odlok o Strategiji skladnega upravljanja 

državne meje Republike Slovenije (IBM Strategija), na podlagi katere je bila ustanovljena delovna

skupina za implementacijo IBM Strategije. Delovna skupina na podlagi 9. člena Sklepa o ustanovitvi 

delovne skupine, enkrat letno pripravi poročilo, ki ga predloži Vladi Republike Slovenije v seznanitev.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Strokovni dokument na podlagi Strategije skladnega upravljanja meja EU bo del Schengenske 

evalvacije. Javna razprava v pripravi dokumenta ni potrebna.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

               Branko Zlobko

minister



PREDLOG SKLEPA

Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 –
uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17 in 
163/22) je Vlada Republike Slovenije na ……....seji, dne…………….…sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s Poročilom o delovanju Delovne skupine vlade za 
implementacijo Strategije skladnega upravljanja državne meje Republike Slovenije (IBM Strategija) za 
leto 2025.

Številka:
V Ljubljani, dne 

Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka

Priloga:
- Poročilo o delovanju Delovne skupine vlade za implementacijo Strategije skladnega upravljanja 
državne meje Republike Slovenije (IBM Strategija) za leto 2025.

Vročiti:
 Ministrstvo za notranje zadeve – Policija,

 Ministrstvo za obrambo,

 Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti,

 Urad Vlade RS za oskrbo in integracijo migrantov,

 Uprava RS za pomorstvo,

 Finančna uprava RS,

 Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,

 Služba Vlade RS za zakonodajo.



POROČILO

o delovanju Delovne skupine vlade za implementacijo Strategije skladnega upravljanja državne 
meje Republike Slovenije (IBM Strategija) za leto 2025

Policija kot glavni koordinator za implementacijo strategije je skrbela za usklajevanje in komunikacijo z 
ustreznimi službami Evropske Komisije in delovno skupino za implementacijo Tehnične in operativne 
strategije evropskega integriranega upravljanja zunanjih meja Evropske Unije (TO EIBM) v okviru 
agencije FRONTEX. Komunikacija z Evropsko Komisijo je potekala v okviru mehanizma za 
schengensko evalvacijo, medtem ko se je delovna skupina za implementacijo TO EIBM sestala 
dvakrat.

V letu 2025 je bila izvedena redna schengenska evalvacija Republike Slovenije in po vzoru tematske 
evalvacije iz leta 2019 je Evropska komisija opravila pregled nacionalnih strategij skladnega 
upravljanja meja. Med drugim je bilo ugotovljeno, da v strategiji ni določenih prioritet, ni vključitev 
raziskav in inovacij ter da strategija ne odraža ustrezno horizontalne narave financiranja EU v vseh 
komponentah EIBM, saj ne vsebuje dovolj podrobnosti o usklajenosti nacionalnega financiranja.

Delovna skupina se je 22. 9. 2025 ob 11. uri, sestala v prostorih Ministrstva za notranje zadeve. Člani 
delovne skupine so se seznanili s stanjem implementacije Strategije skladnega upravljanja državne 
meje Republike Slovenije (IBM Strategija) in glavnimi ugotovitvami schengenske evalvacije Republike 
Slovenije ter bili pozvani k posredovanju morebitnih pripomb in predlogov. Dogovorili smo se tudi o 
načinu priprave letnega poročila. 

Delovna skupina se je 28. 11. 2025 ob 10 uri, sestala preko spleta. Člani delovne skupine so se 
seznanili s statusom poročila o schengenski evalvaciji Republike Slovenije in o nadaljnjih korakih.


		2026-01-12T10:24:23+0100
	Branko Zlobko




